ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2017 И2 561-ПП
г. Екатеринбург

Об участии Свердловекой области в создании
акционерного общества «Ледовая ареню)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 26 декабря ]995 года И2 208-ФЗ «Об акционерных
обществах», областными законами от ]О апреля ]995 года И2 9-0З
«Об управлении государственной собственностью Свердловекой областю>
и от 22 ноября 1999 года И2 3] -оз «О государственной казне Свердловекой
области», постановлением Законодательного Собрания Свердловекой области
от ]8.07.20]7 И2 720-ПЗС «О даче согласия на отчуждение путем внесения
в уставный капитал акционерного общества «Ледовая арена» объекта
незавершенного строительства - радиотелевизионной передающей станции
и земельного участка в городе Екатеринбурге, относящихея к государственной
казне Свердловекой области», постановлением Правительства Свердловекой
области от ]6.11.20]6 И2 807-ПП «Об утверждении Программы управления
государственной собственностью Свердловекой области и приватизации
государственного имущества Свердловекой области на 2017 год и плановый
период 20]8 и 2019 годов» Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в создании акционерного общества «Ледовая арена».
2. установить, что доля участия Свердловекой области в уставном капитале

акционерного общества «Ледовая арена» составит не менее чем 40 (сорок)
процентов акций.

3. Внести в оплату приобретаемых Свердловекой областью акций
акционерного общества «Ледовая арена» государственное имущество
Свердловекой области, состоящее из объекта незавершенного строительства -
радиотелевизионной передающей станции и земельного участка с кадастровым
номером 66:4]:0401051:]3 площадью 46822 кв. метра, расположенных по адресу:
г. Екатеринбург, ул. Степана Разина, д. 15.

4. Министерству по управлению государственным имуществом
Свердловекой области:

]) выступить от имени Свердловекой области в качестве учредителя
акционерного общества «Ледовая арена»;

2) произвести оплату приобретаемых в государственную собственность
Свердловекой области акций акционерного общества «Ледовая арена» за счет
источников, установленных пунктом 3 настоящего постановления;

ОmeчатаНОДl1Я Правитenъcтва СВUj:ЩПOlIC!<OА oбпэcrn. 3a~83 NII575. Тира'" 14 000 эrз

2

3) внести соответствующие изменения в Реестр государственного
имущества Свердловской области.

5. Министерству физической культуры и спорта Свердловской области
в срок до 14 августа 2017 года направить в Министерство по управлению
государственным имуществом Свердловской области предложения
по кандидатурам в состав органов управления и контроля акционерного общества
«Ледовая арена».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области С.М. Зырянова.

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обяза
Губернатора Свердловской об Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002

		2017-08-07T15:19:06+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа